
1 
 

 
 

Smlouva o výpůjčce  
TM č. 8/2023 

uzavřená podle a ve smyslu § 2193 a následujícího zákona č. 89/2012 Sb., Občanského 
zákoníku v platném znění mezi těmito smluvními stranami: 

Sídlo:  
DIČ: 

Zastoupená:  
Bankovní spojení:  

Číslo účtu:  
Tel./fax.:  

 (dále jen „půjčitel“) 
 

a 
IČ: 

Zastoupená: 
 

mob.:  
Kontaktní osoba:  

e-mail:  
(dále jen „vypůjčitel“) 

 
za účasti 

Regionální muzeum v Kopřivnici, o.p.s. 
IČ: 25394509 

Sídlem: Záhumenní 367/1, 742 21 Kopřivnice 
Zast. Mgr. Ing. Jan Jurkovič, ředitel 

Kontaktní osoba: Mgr. Michaela Bortlová 
Osoba oprávněná k předání výpůjčky: Mgr. Michaela Bortlová 

Tel. / Mob. : 556 808 424, 739 046 226, michaela.bortlova@tatramuseum.cz 
(dále jen „vedlejší účastník“) 

 
 

Článek I. 

Účel a předmět smlouvy 
1. Předmětem této smlouvy je právo vypůjčitele vystavit exponát osobního automobilu Tatry 

T 87 ve vlastnictví TATRA TRUCKS, a. s., inv. č. A0029, VIN: 79240, číslem motoru: 
223343, rokem výroby 1950, barvy stříbrné metalízy, zapsaný v seznamu kulturních 
památek ČR, a to v pavilónu centra Města Kopřivnice v termínu od 31. 8. 2023 do  
31. 12. 2023. 

2. Vedlejší účastník využívá v době uzavření této smlouvy osobní automobil Tatra T 87 
k prezentaci, propagaci a reklamě historie, výrobních produktů a výrobků půjčitele. 
Vedlejší účastník souhlasí s výpůjčkou osobního automobilu Tatra T 87 za podmínek 
stanovených v této smlouvě. Vedlejší účastník se zavazuje poskytnout půjčiteli a 
vypůjčiteli nezbytnou součinnost při naplnění účelu této smlouvy. 
 



2 
 

Článek II. 
Předmět výpůjčky 

Pro účely této smlouvy je její předmět specifikovaný v předcházejícím odstavci nazýván dále 
jen „Automobil“. 

Popis stavu: „Automobilu“ Tatra T 87, inv. č. A0029 je po částečné opravě laku a interiéru 
v 90. letech 20. století, v současnosti nepojízdné, lehké oděrky laku na kolech a u řidiče. Stav 
bude před předáním vypůjčiteli řádně zdokumentován, a to pořízením fotodokumentace nebo 
jiným vhodným způsobem.  
Pojistná částka: 8 000.000,- Kč včetně DPH. Pojistná částka zohledňuje aktuální stav 
exponátu.  

Článek III. 

Práva a povinnosti půjčitele 
1. Půjčitel prohlašuje, že je výlučným vlastníkem/správcem „Automobilu“ a tento není 

zatížen žádnými právními povinnostmi ani jinými věcnými právy vůči třetím osobám, 
které by bránily nebo omezovaly jejímu dočasnému užívání vypůjčitelem. 

 
2. Touto smlouvou se nemění vlastnictví a všechna další práva „Automobilu“ vzniklá přede 

dnem uzavření této smlouvy. 
 

3. Smluvní strany prohlašují, že půjčitel předal „Automobil“ vypůjčiteli dne 31. 8. 2023. 
O převzetí byl mezi smluvními stranami této smlouvy sepsán protokol o předání a převzetí 
„Automobilu“, který je nedílnou součástí této smlouvy (dále jen „protokol“). V protokolu 
bude podrobně popsána úplnost a stav „Automobilu“. Místo předání bylo stanoveno po 
dohodě půjčitele s vypůjčitelem. 

4. Půjčitel má nárok na vrácení „Automobilu“ v sídle půjčitele nebo jiném stanoveném místě 
půjčitelem za podmínek stanovených v této smlouvě. 

5. Půjčitel může požadovat vrácení zapůjčeného „Automobilu“ před skončením sjednané 
doby výpůjčky, pokud vypůjčitel „Automobil“ užívá v rozporu se smluveným účelem 
výpůjčky. 

6. Půjčitel má právo průběžné kontroly vypůjčeného „Automobilu“ a právo provádět fyzickou 
inventarizaci v místě užívání vypůjčitelem po předběžném oznámení tohoto úmyslu 
vypůjčiteli nejméně 2 dny předem. 

7. Půjčitel si vyhrazuje právo pravidelně provádět kontrolu stavu teploty a vlhkosti vzduchu, 
přičemž ideální teplota v objektu, ve kterém je umístněn  „Automobil“,  by měla být 18 °C, 
hodnota relativní vlhkosti v rozmezí 40–55 %. 

8. Vypůjčitel má právo a povinnost na „Automobilu“ předmětech provádět pouze údržbu, 
úpravy a opravy nezbytné k zajištění řádného technického stavu. Tyto práce předem 
projedná s půjčitelem. 

9.  Půjčitel zmocňuje vypůjčitele k zastupování při řízení s orgány činnými v trestním řízení 
v případě, že dojde ke zničení, poškození nebo zcizení „Automobilu“. 



3 
 

10. Půjčitel se vzdává jakékoliv zodpovědnosti za „Automobil“ během vystavení  ve 
výstavním pavilónu v centru města Kopřivnice. 

Článek IV. 

Práva a povinnosti vypůjčitele 
1. Vypůjčitel se zavazuje „Automobil“ převzít od půjčitele ve stavu, který je popsán v Čl. II. 

této smlouvy. 
2. Vypůjčitel se zavazuje, že bude „Automobil“ užívat řádně a v souladu s účelem, 

vymezeným v této smlouvě, a to výlučně pro výstavní účely, výuky, vzdělávání a 
propagace veteránské akce. 

3. Vypůjčitel je povinen „Automobil“ zajistit mechanickou (či jinou adekvátní) zábranou 
proti přímému přístupu návštěvníků proto, aby nedošlo k jeho poškození. Není povoleno 
ho interaktivně využívat. 

4. Vypůjčitel se zavazuje „Automobil“ zajistit UV ochranou, která zamezí degradaci 
barevnosti laku, čalounění a degradaci všech materiálů. 

5. Vypůjčitel se zavazuje, že prostor výstavního pavilónu zabezpečí proti krádeži, 
kondenzaci vzduchu a dramatickým klimatickým změnám, které nejsou v souladu 
se standardy klimatu muzejních expozic tak, že nebude docházet k dramatickým výkyvům 
teplot. 

6. Vypůjčitel vrátí vedlejšímu účastníkovi „Automobil“ do skončení sjednané doby výpůjčky 
v původním stavu ke dni převzetí od půjčitele a s ohledem na běžné opotřebení stárnutím 
exponátu po dobu výpůjčky. 

7. Vypůjčitel odpovídá za to, že bez souhlasu půjčitele nebude „Automobil“ poskytnut třetí 
osobě a po dobu užívání nedojde ke změně sjednaného účelu užití. 

8. Vypůjčitel se zavazuje a je oprávněn bez vědomí půjčitele provádět pouze běžnou údržbu 
„Automobilu“ za účelem udržení jeho vzhledu, a to po předchozí konzultaci s kurátorem 
sbírky, tj. kontaktní osobou vedlejšího účastníka uvedenou shora v této smlouvě.  

9. Vypůjčitel se zavazuje, že nebude z „Automobilu“ bez vědomí vlastníka demontovat nebo 
vyměňovat žádné součásti. 

10. Vypůjčitel je povinen „Automobil“ chránit před poškozením, ztrátou nebo zničením, 
přičemž si je vědom své zodpovědnosti za škodu na „Automobilu“ vzniklou při porušení 
této své povinnosti. Pokud dojde k poškození, ztrátě či zničení „Automobilu“ je vypůjčitel 
povinen neprodleně tyto skutečnosti oznámit půjčiteli a orgánům činným v trestním řízení.  

11. Vypůjčitel je povinen uvádět „půjčitele“/vlastníka v propagačních materiálech výstavy. 
12. Půjčitel se zavazuje, že „Automobil“ pojistí proti krádeži, poškození či živelné pohromě 

po dobu minimálně 31. 8. 2023–31. 12. 2023, a to na pojistnou částku v minimální výši 
uvedené v čl. II. této smlouvy. 

Článek V. 

Doba výpůjčky 
1. Výpůjčka se sjednává na dobu určitou od 15. 8. 2023 – 31. 12. 2023 a počíná běžet 

dnem převzetí „Automobilu“ vypůjčitelem bez možnosti prodloužení doby výpůjčky.  
2. Přepravu „Automobilu“ do místa vystavení zajistí půjčitel na náklady vypůjčitele. 
3. Pojištění „Automobilu“ v rámci připravené expozice hradí vypůjčitel dle článku č. II. 



4 
 

Článek VI. 

Ostatní ujednání 
1. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající 

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.  

2. Smluvní strany se dohodly, že předmět této smlouvy mohou vhodným způsobem zveřejnit.  

 

Článek VII. 

Podpisy smluvních stran 
1. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, souhlasí s jejím obsahem a že tato 
byla ujednána svobodně a vážně, určitě a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně 
nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy.  
2. Smluvní strany prohlašují, že se podmínkami této smlouvy na základě vzájemné dohody 
řídily již ode dne dojednání obsahu této smlouvy dne 31. 8. 2023 a veškerá vzájemná plnění 
poskytnutá ode dne dojednání této smlouvy do dne nabytí účinností této smlouvy považují za 
plnění poskytnutá podle této smlouvy. 

3. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva může být měněna nebo rušena pouze v písemné 
formě a po vzájemné dohodě stran.  

4. Tato smlouva byla vyhotovena a podepsána ve 3 stejnopisech, z nichž 1 stejnopis obdrží 
půjčitel,  vypůjčitel a vedlejší účastník. Součástí smlouvy je protokol o předání a převzetí 
„Automobilu“. 

5. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v registru smluv provede vypůjčitel, a to 
bezodkladně po uzavření této smlouvy, nejpozději však do 30 dní od uzavření smlouvy. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podepsání poslední ze smluvních stran a 
účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv 
 
 
 
V Kopřivnici dne,  10. 9. 2023 V Kopřivnici dne, 10. 9. 2023 

 
 

Za půjčitele: Za vypůjčitele 
Mgr. Petr Šimek, místopředseda 
představenstva 

Bc. Adam Hanus, starosta 

Ing. Daniel Bekeš, člen představenstva  
  
Za vedlejšího účastníka:  
Mgr. Ing. Jan Jurkovič, ředitel  
 








